
Contacto

Teléfono 912739830
Correo Electrónico contratacion@muface.es

Dirección Postal

Paseo de Juan XXIII, 26
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 394/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2024 a
las 11:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Mutualidad de Funcionarios Civiles del Estado (MUFACE)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDmHtVPaLaI%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la explotación y análisis del conjunto mínimo básico de
datos (CMBC) y Case Mix (GRD) de las asistencias hospitalarias y cirugía mayor ambulatoria realizadas a
los mutualistas y demás beneficiarios de la Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado
(MUFACE) en 2022, 2023 y 2024

Asistencia técnica para la explotación y análisis del conjunto mínimo básico de datos (CMBC) y Case MixDescripción 
(GRD) de las asistencias hospitalarias y cirugía mayor ambulatoria realizadas a los mutualistas y demás beneficiarios de la
Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado (MUFACE) en 2022, 2023 y 2024
Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
75122000 - Servicios administrativos relacionados con la asistencia sanitaria.

Plazo de Ejecución
26 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución para la totalidad del proyecto será de veintiséis meses, contados a partir
del día siguiente de la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Según apartado 7 del PCAP
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDmHtVPaLaI%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SISTEMAS DE GESTION SANITARIA, S.A.
NIF A80572449
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Colombia, 64, 3º A
(28016) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913454018
Correo Electrónico administracion@sigesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.895 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 394/2023
Fecha de Formalización 13/04/2023

Contrato

Contrato firmado por ambas partes.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59ceec8d-b36c-41f4-915a-ad581a1ad757

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/04/2023

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa que cumple con los requisitos de los Pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59ceec8d-b36c-41f4-915a-ad581a1ad757
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59ceec8d-b36c-41f4-915a-ad581a1ad757


Lugar

MUFACE

Apertura documentación admva. y criterios
evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2023 a las 10:00 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@muface.es

Dirección Postal

Paseo Juan XXIII, 26
(28040) Madrid España

Dirección Postal

Paseo de Juan XXIII, 26
(28040) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

MUFACE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Secretaría General de MUFACE

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/03/2023 a las 08:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2023 a las 09:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia de los medios personales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: V=(MP*TEL)/TEA; (MP= máxima puntuación que se otorga; TEL=tiempo experienciaExpresión de evaluación 

licitador; TEA=tiempo experiencia más alto)
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: V = (MP * OB) / OL; (MP = Máxima puntuación que se otorga; OL = Oferta licitador; OB =Expresión de evaluación 

Oferta más baja)
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta de resolución incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: V=(MP*PRB)/PRL; (MP= máxima puntuación que se otorga; PRB=plazo de respuesta másExpresión de evaluación 

bajo; PRL=plazo respuesta licitador)
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x4OMazb6zGUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000012379204 |  2024-000009404 | Wed, 03 Jan 2024 11:33:40:044 CET 170427766787190659UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x4OMazb6zGUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

